Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Reitoria

PORTARIA Nº 0954/2025, DE 30/12/2025

O Reitor da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto de 24/05/2023, publicado no Diário Oficial da União de 25/05/2023, considerando o disposto no
art. 44 da Resolução Consu/UFV nº 13, de 25 de outubro de 2024, do Conselho Universitário, e o que
consta do Processo SEI 23114.921030/2025-36, resolve:

autorizar a implementação do Programa de Gestão de Desempenho - PGD no âmbito da

Diretoria de Governança Institucional da Pró-Reitoria de Planejamento e Orçamento.

Publique-se e cumpra-se.

Demetrius David da Silva

Reitor

Documento assinado eletronicamente por DEMETRIUS DAVID DA SILVA, Reitor, em 30/12/2025, às
12:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1841882 e o
código CRC B48E8DA8.

Referência: Processo nº 23114.921030/2025-36 SEI nº 1841882

Portaria 0954/2025, de 30.12.2025 (1841882)         SEI 23114.921030/2025-36 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 0954/2025, de 30.12.2025 (1841882)